
 

Svaz průmyslu a dopravy ČR je největším zaměstnavatelským svazem v České republice. Zastřešuje 31 svazů a asociací, 126 individuálních členských 
firem a 6 pozorovatelů. Celkově hájí zájmy 11 tisíc firem, které zaměstnávají 1,3 milionu pracovníků. Je nestátní organizací, nezávislou na vládě, 
politických stranách a odborech, ovlivňující hospodářskou a sociální politiku vlády a působící na vytváření optimálních podmínek pro podnikání. Hájí 
zájmy zaměstnavatelů v evropských a světových organizacích, zejména jako člen evropské konfederace zaměstnavatelů BusinessEurope. 

FREYOVA 948/11 
190 00 PRAHA 9 
 
PhDr. MILAN MOSTÝN 
TISKOVÝ MLUVČÍ 

 
TELEFON (+420) 739 452 816  

E-MAIL MMOSTYN@SPCR.CZ 
 TISKOVE@SPCR.CZ 

WEB WWW.SPCR.CZ   

 

 

 

 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

V Praze dne 21. 09. 2016 

SP ČR: OCEŇUJEME ROZHODNUTÍ VLÁDY O DOTACI NA OZE 

Svaz průmyslu a dopravy ČR (SP ČR) pozitivně hodnotí rozhodnutí vlády, která schválila na rok 2017 dotace 

pro obnovitelné zdroje energie ve výši 26,185 mld. Kč. 

 

Podle SP ČR je schválení prostředků na výplatu podpory obnovitelných a dalších podporovaných zdrojů 

energie pro příští rok dobrou zprávou. Uleví firmám i domácnostem, které díky státnímu příspěvku nemusí 

nést celou finanční zátěž v rámci regulované složky ceny za elektřinu. Zajištění prostředků je důležité 

i ve vztahu k plnění závazků v klimaticko-energetické politice EU. 

 

Svaz průmyslu a dopravy ČR však požaduje, aby se k zajištění stability odvětví podporovaných zdrojů 

dokončil proces notifikace jejich podpory Evropskou komisí v těch skupinách, kde dosud nebyla udělena. 

Dále SP ČR apeluje na Energetický regulační úřad (ERÚ), který by měl vypsat pro příslušné skupiny zdrojů 

cenové rozhodnutí. Mělo by se týkat i těch, u nichž nebude do konce září notifikační řízení dokončeno, 

jelikož vydání cenového rozhodnutí nebrání žádné právní překážky. 

 

Dotace pro obnovitelné zdroje energie je určená pro provozovatele podporovaných zdrojů energie, kterými 

jsou vodní, sluneční a větrné elektrárny, biomasa, bioplyn nebo biologicky rozložitelný komunální odpad, 

druhotné zdroje energie a kombinovaná výroba elektřiny a tepla. 


